ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 378/2024 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 378/2024 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder ½ (meia) diária, no valor de R$ 40,00
(quarenta reais)ao Servidor IDALINA ROMENIA IVO,
Mat: 152303-1, Digitador, vinculado à Secretaria Municipal de
Assistência Social, para custear suas despesas durante o dia 15
do corrente mês e ano, em virtude da viagem a ser realizada à
cidade de Natal /RN, com o objetivo de participar de
capacitação do sistema V7 (Cadastro Único), que será
promovido pela Secretaria de Estado do Trabalho da Habitação
e da Assistência Social.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 10 de maio
de 2024.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:E089720D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 13/05/2024. Edição 3282
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

16/05/2024, 09:03 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/E089720D/03AFcWeA6eu7s49S62mHSxk64686v3xD5nUwaVmfPWjtu__zRWadDuPWjucz-y… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 376/2024 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 376/2024 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder 2,5 (duas diárias e meia), no valor de R$
200,00 (duzentos reais) ao Servidor JUCIE FRANCISCO
DE LIMA SANTOS, matrícula: 001194-0, Encarregado, para
custear suas despesas, em virtude da viagem a ser realizada ao
Hospital Lindolfo Fernandes, na cidade de Tenente
Ananias/RN, com o objetivo de conduzir pacientes que irão
realizar cirurgias, saindo desta Urbe com o destino acima, no
dia 10 e retornando dia 12 do corrente mês e ano.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 10 de maio
de 2024.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:6CD5EC92

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 13/05/2024. Edição 3282
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

16/05/2024, 09:04 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/6CD5EC92/03AFcWeA784UqWnKky1FQMoOWmf35jhIOxI8c3YaIe9uZV-HWBCp3O_jXNAYi… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO-LICITAÇÃO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 004/2024

Ref. Processo Administrativo PMSC/RN nº 036/2024

A Prefeitura Municipal de Santa Cruz/RN, através do Prefeito
Municipal, Sr. Ivanildo Ferreira Lima Filho, torna público, para
conhecimento de todos os interessados, a adjudicação e a
homologação do processo licitatório Pregão Eletrônico SRP nº
004/2024 com início no dia 02/05/2024 que tem por objeto
Registro de preços para futura e eventual contratação de
empresa especializada na prestação de serviço de locação de
infraestrutura de eventos para atender as necessidades do
Município de Santa Cruz/RN.. em favor das empresas
relacionadas a seguir: ANDERSON M. A DE OLIVEIRA ME -
CNPJ: 15.003.806/0001-00, saiu vencedora nos itens: 00 - R$
779.000,000, 00 - R$ 260.000,000, 00 - R$ 118.000,000, 00 -
R$ 100.000,000, 00 - R$ 99.000,000 As atas da licitação com
os respectivos materiais, quantidades, valores e fornecedores,
encontra-se a disposição dos interessados no site
www.portaldecompraspublicas.com.br e no Centro
Administrativo, situado na Rua Ferreira Chaves, 40, Centro,
Santa Cruz/RN, CEP: 59.200-000, em horário de expediente.

SANTA CRUZ/RN, 09 de maio de 2024.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:D63EA42E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 13/05/2024. Edição 3282
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

16/05/2024, 09:04 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/D63EA42E/03AFcWeA5_tE0U6kiq_2NyMZ-FM-5fGkTaCVgaFNU5X4fJ5-SChQ3RiR3LkRzzv… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 375/2024 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 375/2024 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder 2,5 (duas diárias e meia), no valor de R$
1.500,00 (mil e quinhentos reais) à Secretária Municipal de
Saúde, RITA DE CÁSSIA ALVES DA PENHA PRAXEDES
FERREIRA, Matrícula: 152267-1, para custear suas despesas
em virtude da viagem a ser realizada à cidade de Fortaleza/CE,
com o objetivo de participar da oficina Macrorregional
Nordeste, que será realizado nos dias 14 e 15 do corrente mês e
ano, na Escola Pública de Saúde daquele Estado, saindo com
destino ao evento no dia 13 e retornando dia 15/05/24.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 10 de maio
de 2024.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:D20624C3

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 13/05/2024. Edição 3282
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

16/05/2024, 09:04 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/D20624C3/03AFcWeA6srTy9J0QE2mZc2tKCHHsIp9PvtyDOAsJ8uA3VFOBkbKv4VvalbsyRd… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 372/2024 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 372/2024 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas atribuições
legais e considerando o disposto no art. 55, incisos V e VIII da Lei
Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder 2,5 (duas diárias e meia), no valor de R$ 800,00
(oitocentos reais) ao Conselheiro Municipal de Saúde, VALDO
TEODÓSIO DE ALMEIDA, para custear suas despesas em virtude
da viagem a ser realizada à cidade de Fortaleza/CE, com o objetivo de
participar da oficina Macrorregional Nordeste, que será realizado nos
dias 14 e 15 do corrente mês e ano, na Escola Pública de Saúde
daquele Estado, saindo com destino ao evento no dia 13 e retornando
dia 15/05/24.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 09 de maio de
2024.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito.

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:36313191

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 13/05/2024. Edição 3282
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

16/05/2024, 09:05 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/36313191/03AFcWeA6oAbH26xc9Lelsbp_KfAUaEXuQKmUHZVLqXq1eRSROeMNDe04qM… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 377/2024 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 377/2024 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder ½ (meia) diária, no valor de R$ 40,00
(quarenta reais) ao Servidor JOBIANO DE FREITAS
SILVA, matrícula: 1526049, Motorista, vinculado à Secretaria
Municipal de Assistência Social, para custear suas despesas
durante o dia 15 do corrente mês e ano, em virtude da viagem a
ser realizada à cidade de Natal /RN, com o objetivo de
conduzir à Digitadora do PBF, IDALINA ROMENIA IVO, que
irá participar de capacitação do sistema V7 (Cadastro Único),
que será promovido pela Secretaria de Estado do Trabalho da
Habitação e da Assistência Social.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 10 de maio
de 2024.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:171E50A4

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 13/05/2024. Edição 3282
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

16/05/2024, 09:05 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/171E50A4/03AFcWeA7rueNlvVSOx_SJ3fv6IUWrM_rms2kUrMTwebi2YR_-wV9l2DCVaorwM… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 377/2024 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 377/2024 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder ½ (meia) diária, no valor de R$ 40,00
(quarenta reais) ao Servidor JOBIANO DE FREITAS
SILVA, matrícula: 1526049, Motorista, vinculado à Secretaria
Municipal de Assistência Social, para custear suas despesas
durante o dia 15 do corrente mês e ano, em virtude da viagem a
ser realizada à cidade de Natal /RN, com o objetivo de
conduzir à Digitadora do PBF, IDALINA ROMENIA IVO, que
irá participar de capacitação do sistema V7 (Cadastro Único),
que será promovido pela Secretaria de Estado do Trabalho da
Habitação e da Assistência Social.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 10 de maio
de 2024.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:171E50A4

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 13/05/2024. Edição 3282
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

16/05/2024, 09:06 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/171E50A4/03AFcWeA6Tgpn1xdRfHtUq5NqgdJMRnzfz0w0IjmJ55pb9f6Z10dFpXP33yTXTRI… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 376/2024 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 376/2024 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder 2,5 (duas diárias e meia), no valor de R$
200,00 (duzentos reais) ao Servidor JUCIE FRANCISCO
DE LIMA SANTOS, matrícula: 001194-0, Encarregado, para
custear suas despesas, em virtude da viagem a ser realizada ao
Hospital Lindolfo Fernandes, na cidade de Tenente
Ananias/RN, com o objetivo de conduzir pacientes que irão
realizar cirurgias, saindo desta Urbe com o destino acima, no
dia 10 e retornando dia 12 do corrente mês e ano.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 10 de maio
de 2024.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:6CD5EC92

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 13/05/2024. Edição 3282
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

16/05/2024, 09:06 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/6CD5EC92/03AFcWeA4QLb2V-ppoXbEjaJD32EHd6JHq62ZVMe4MClB4dDQQsfwlueVs24Q… 1/1